corde, quid tu? quae tibi spes, o corpus Christi? O Christe, qui in caelis sedes ad dexteram Patris, sed pedibus tuis et membris tuis laboras in terra, et dicis, *Saule, Saule, quid me persequeris?* (Act 9,4) tu quam spem habebis, si inimici Dei peribunt, et dispergentur omnes qui operantur iniquitatem? quid tibi erit? *Et exaltabitur sicut unicornis cornu meum*. Quare dixit, *sicut unicornis*? Aliquando unicornis significat superbiam, aliquando unicornis exaltationem unitatis significat: quia unitas exaltatur, omnes haereses cum inimicis Dei peribunt. *Et exaltabitur sicut unicornis cornu meum*. Et quando erit? *Et senectus mea in misericordia pingui*. Quid dixit, *senectus mea*? Novissima mea. Quomodo in aetatibus nostris novissima senectus est; sic totum hoc quod modo patitur corpus Christi in laboribus, in aerumnis, in vigiliis, in fame, in siti, in scandalis, in iniquitatibus, in pressuris, iuventus ipsius est: senectus ipsius, id est, novissima ipsius in laetitia erunt. Et intendat Charitas vestra, quia dixit senectutem, ne putetis et mortem: homo enim in carne ideo senescit, ut moriatur. Senecta Ecclesiae candida erit recte factis, morte autem non corrumpetur. Quod est caput senis, hoc erunt opera nostra. Videtis quemadmodum canescat caput, et inalbescat, quantumcumque senectus accedit. Qui bene senescit ordine suo, quaeris illi aliquando in capite capillum nigrum, et non invenis: sic cum fuerit vita nostra talis, ut quaeratur

entonces esta vejez será juventud, esta vejez será robusta, siempre estará floreciente. Oísteis hablar del heno de los pecadores; oíd ya hablar de la vejez de los justos: *Mi vejez con misericordia abundante.*

12 [v.12]. *Y mis ojos miraron atentamente a mis enemigos. ¿A quiénes llama sus enemigos? A todos los que obran iniquidad. Tú no quieres ver que tu amigo es inicuo; se presente un negocio, y entonces le probarás, entonces te darás cuenta de su iniquidad, y verás que, cuando te halagaba, era enemigo; pero aún no le habías incitado a que proclamase lo que no era en su corazón, sino a que declarase públicamente lo que era. Y mis ojos miraron atentamente a mis enemigos; y mis oídos oirán lo que se dice contra los malvados que se levantan contra mí. ¿Cuándo? En la vejez. ¿Qué significa "en la vejez"? En el último tiempo. ¿Y qué oirán nuestros oídos? Estando a la derecha, oiremos lo que se dirá a los que están a la izquierda: Id al fuego eterno que se preparó para el diablo y sus ángeles. El justo no temerá al oír este anuncio malo. Pues sabéis que se dijo en un salmo: En memoria eterna vivirá el justo y no temerá el anuncio malo. ¿Qué anuncio malo? Id al fuego eterno que se preparó para el diablo y sus ángeles, y que mis oídos oirán sobre los malvados que se levantan contra mí.*